0MOÇÃO nº. 090/2013

Os Vereadores que este subscrevem,
preenchendo os requisitos regimentais vigentes, após ouvido os
membros do Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, apresentam Moção de Congratulação ao Ilmo. Sr. 1º
Tenente PM Vitor Samuel Caldas, MD. Comandante do 3º Pelotão;
ao Ilmo Sr. Soldado PM Flávio Garcia, MD. Instrutor do PROERD; à
Ilma Sra. Soldado PM Simone Ribeiro Caselato e ao Ilmo. Sr.
Soldado PM José Alexandre Padilha; pela brilhante realização das
Formaturas do Programa Educacional de Resistência às Drogas e à
Violência - PROERD, realizadas nos dias 21 e 22 de novembro.

Que esse Programa que envolve a polícia,
a escola, a família e a comunidade, possa continuar desenvolvendo
uma ação pedagógica de prevenção ao uso indevido de drogas e a
prática da violência nas escolas, e promovendo o espírito de
solidariedade, de cidadania e de comunidade nas escolas.

Que se de conhecimento desta Moção
através de oficio aos Policiais Militares citados acima.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2013.

Jorge Takashi Iriyama
Vereador

Antonio José de Matos
Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador

João Batista de Moraes
Vereador

Karla T. N. Padula Pagianotto
Vereadora

Luiz Antonio Brisola

Vereador

Luiz Antonio de Proença
Vereador

Marcos Augusto de G. Vieira
Vereador

Marcos Fábio M. dos Santos
Vereador

Miguel Pereira Domingues
Vereador